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ارسال شده توسط شایان حدادی در 1397, بهمن 24 - 09:25

بیشتر مردم بهویژه آنهایی که اخبار دنیای فناوری و رمزارزها را دنبال میکنند، دستکم یکبار واژه
زنجیره بلوکی را دیدهاند یا در ارتباط با آن خبری شنیدهاند. درست است که دنیای فناوری خاستگاه این

فناوری است، اما زنجیره بلوکی در انحصار مشاغل فناوری یا متخصصان عرصه فناوری نیست و بهخوبی
میتواند با صنایع مختلف هماهنگ شده و استفاده شود.
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بازی صفرها و یکهای زنجیرشده به یکدیگر
زنجیره بلوکی چیست و چرا پیادهسازی آن فرآیندی پیچیده و دشوار است؟

تمرکززدایی قلب تپنده زنجیره بلوکی
پیادهسازی زنجيره بلوکی با کدهای جاوا

زنجیرهای برای اتصال
زنجیره بلوکی، دنیای واقعی

فقط از سرور بیشتر با من حرف بزن
چه کشورهایی به زنجیره بلوکی روی خوش نشان دادهاند

بزرگترین باورهای اشتباهی که پیرامون زنجیره بلوکی قرار دارند
رمزارزهای ایرانی تولید شده چه کمکی به اقتصاد ایران خواهند کرد؟

 

بازی صفرها و یکهای زنجیرشده به یکدیگر
 کمتر کسی تصورش را میکرد که روزگاری زنجیره بلوکی به درون صنایعی همچون کشاورزی، بهداشت و

درمان، املاک و مستغلات، بیمه، آموزش، موسیقی و.... وارد شود. درست است که ظهور فناوری زنجیره
بلوکی به دهه 90 میلادی بازمیگردد، ولی منشا پیدایش چنین فناوری یکپارچهای به سالها قبل از دهه

90 میلادی بازمیگردد. اما رمزارزهایی همچون بیتکوین شبیه یک چاشنی انفجاری عمل کردند و باعث شدند
قابلیتها و پتانسیلهای نهفته زنجیره بلوکی شکوفا شود. رمزارزهایی همچون بیتکوین و اتریوم در یک
مقطع زمانی به نسبت بلندمدت در سال 2017 میلادی بهاندازهای ارزشمند شدند که برخی از کارشناسان

پیشبینی کردند، رمزارزها ممکن است جایگزین دلاری شوند که امروزه نبض اقتصاد جهانی را در دست
گرفته است. در این میان بازارهای مالی و نظام بانکداری توانستند بهخوبی خود را با این فناوری

هماهنگ کنند. نظام بوروکراتیک مبتنی بر صنعت بانکداری سنتی با ظهور رمزارزهای دیجیتالی و انتقال
سریع و آنی سرمایهها با کمترین محدودیتهای رایج دستخوش تغییرات اساسی شد. عصر جدیدی که زنجیره
بلوکی پیش روی نظام بانکداری قرار داده، در عمل به کاربران اجازه میدهد که بدون هیچگونه دخالت

مستقیمی امور بانکداری خویش را انجام داده و کمترین اطلاعات ممکن را در ارتباط با تراکنشهای مالی
خود منتشر کنند. در نظام جدید کاربران داراییهای خود را ایجاد میکنند، در اختیار سایر کاربران

قرار میدهند و سرمایههای خود را انتقال داده و پرداختهای خود را بر پایه رمزارزها انجام میدهند و



در نهایت تجارت جدیدی برای خود رقم میزنند. شاید با خود بگویید این رویکرد جدید نیست و ما هم اکنون
قادر به انجام چنین کاری هستیم. بله حرف شما درست است، اما برای پیادهسازی کسبوکار تجاری خود نه

تنها باید انواع و اقسام مجوزها را دریافت کنید، بلکه باید دردسرهای بوروکراسی را  تحمل کنید. بد
نیست بدانید که برخی از بانکهای کره جنوبی قصد دارند، به شکلی قانونمند به دریافت و پرداخت

رمزارزها مبادرت ورزند. اصلیترین دلیلی که باعث شده، بانکها به صنعت نوین بانکداری مبتنی بر
رمزارزها روی خوش نشان دهند، این است که بانکداری مبتنی بر رمزارزها زیرساختی ایمن فراهم کرده و
اجازه میدهد جزییات مربوط به تراکنشها به دقیقترین شکل مشاهده شود. بررسی دقیق اطلاعات مرتبط با

گرهها اجازه میدهد جزییات بهدرستی بررسی شود، اما درعینحال هویت افراد فاش نشود. اما پرونده ویژه
این شماره به شما نشان خواهد داد، زنجیره بلوکی قابلیتهایی بهمراتب فراتر از صنعت مالی دارد. این
زیرساخت پیچیده توانسته بستری برای میلیونها ارز و توکن پیادهسازی کند. زنجیره بلوکی با اتکا بر

دفاتر کل غیرمتمرکز، حافظههایی برای ذخیرهسازی اطلاعات رمزگذاری شده در اختیار کاربران قرار
میدهد، بدون آنکه امنیت اطلاعات کاربران از دست برود. ضریب ایمنی بالا باعث شده آژانسهای فعال در
زمینه خریدوفروش مستغلات نیز تصمیم بگیرند از فرصتهای زنجیره بلوکی به بهترین شکل استفاده کرده

و به عموم کاربران اجازه دهند، به گزارشهای کامل املاک و مستغلات دسترسی داشته باشند. چنین
رویکردی باعث میشود، همه کاربران در سراسر جهان بتوانند به این اطلاعات دسترسی داشته باشند و

فروشندگان املاک نیز دیگر مجبور نشوند به شیوه سنتی و زمانبر به آژانسهای محلی مراجعه کنند. در
این مکانیسم فروشندگان و خریداران میتوانند از سامانههای قرارداد هوشمند که قوانین و شروط مشخص

و از پیش تعیینشدهای در آنها درجشده برای خریدوفروش استفاده کنند. خطاهای کمتر مدیریت، کنترل
دقیق و خودکار اطلاعات و مهمتر از آن کوتاه شدن دست واسطهها هر یک بهتنهایی مزایای بالقوهای برای
مردم به همراه میآورند، اما یکی از بهترین کاربردهای زنجیره بلوکی در حوزه سلامت است. تقریبا همه

کارشناسان به این حقیقت اذعان دارند که سامانههایی که برای ثبت یا انتقال اطلاعات کاربران
استفاده میشود، آسیبپذیریهای متعددی دارند. نبود استانداردهای مشخص و عدم وجود سنجههای درست

جمعآوری گزارشها، اطلاعات بیماران و ضعیف بودن پروسه اعمال وصلهها تهدیدات بزرگی پیرامون این
صنعت رقم زده است. تغییرناپذیر بودن اطلاعات و یکپارچه بودن اطلاعات در زنجیره بلوکی باعث شده

حتی اگر سامانههای بهداشتی با حمله هکری روبهرو شدند، سوابق بیماران مخدوش یا دستکاری نشود.
پیادهسازی این فناوری در صنعت بهداشت و درمان به پزشکان اجازه میدهد به شکل مستقیم و به دور از
قوانین دستوپا گیر و مهمتر از آن بر پایه امنیت بالا به سوابق پزشکی بیماران در اقصا نقاط جهان

دسترسی داشته باشند. در کنار سه صنعتی که به آنها اشاره شد، نباید از حضور موفقیتآمیز زنجیره
بلوکی در حوزههایی همچون اخذ رای، مقابله با جعل هویت، به حداقل رساندن کلاهبرداری در زمان

انتخابات، پیادهسازی قراردادهای هوشمند و مدیریت درست زنجیره تامین که به کشاورزان اجازه میدهد
به شکل مستقیم با مجریان قانون در ارتباط بوده، از قیمت محصولات، اوضاع جوی و محصولات مورد

تقاضای بازار اطلاع پیدا کرده و به سرویسی موسوم به مزارع همکار دسترسی داشته باشند، غافل شد.
ورود زنجیره بلوکی به دنیای آموزش این فرصت را به وجود میآورد تا نهادهای ذیربط سامانه یکپارچهای

پیادهسازی کنند که در آن سوابق آموزشی و وضعیت تحصیلی افراد بهدرستی بررسیشده، اصالت مدارک
ارزیابی شده و افراد موفق نشوند با مدارک جعلی پستهای مهمی احراز کنند. همانگونه که مشاهده

میکنید، زنجیره بلوکی در بیشتر (نه همه) صنایع قابلاستفاده بوده و با ارائه راهکاری که در آن
صفرها و یکها بازیگران آن هستند، بخش عمدهای از مشکلات را برطرف میکند. البته همانگونه که در
پرونده ویژه مطالعه خواهید کرد زنجیره بلوکی با محدودیتهایی نیز همراه است. بهعبارتدیگر، ما

نمیتوانیم زنجیره بلوکی را با چشمان کاملا بسته انتخاب کرده و کسبوکار خود را بر پایه آن استوار
کنیم، بلکه باید ببینیم بهترین عملکرد این فناوری در چه بخشهایی است.
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